社会福祉法人友愛会

令和７年度第１回グリーンヒル美里地域連携推進会議 議事録

１ 開催日時

令和７年５月１５日（木曜日）

２ 開催場所

埼玉県児玉郡美里町大字関２０８５番地１  グリーンヒル美里ふれあい

３ 出席者

   美里町役場１名、グリーンヒル美里保護者会１名、グリーンヒル美里利用者様１名

   美里町地域関係者２名、グリーンヒル美里施設長、事務局３名、法人職員１名

４ 欠席者

美里町地域関係者１名

５ 理事長挨拶

 ６ 自己紹介

７ 事務局より概要説明

当施設について

地域連携推進会議並びに会議の構成について

８ 社会福祉法人友愛会グリーンヒル美里・地域交流センターふれあいを見学

９ 意見交換

   美里町職員  利用者さんの住民登録地の割合はどのくらいになりますでしょうか。

   生活支援課長 埼玉県７割、埼玉県南部が多いです。東京都２～３割 群馬県、千葉県の方も

いらっしゃいます。

美里町職員  高齢者施設で提携しているところはありますか。

   理事長    ありません。利用者様、ご家族の方とよく相談して決定しています。

 地域関係者  外部の目が届きにくいとありますが、実際私も今日初めて入りました。初めて

知ったことが多くあり、様々な活動の様子がよくわかりました。利用者様の作

品等を外部の方に見ていただくのもよいと思いました。地域の行事への参加に

ついてはお祭り等へ来ていただくのも良いと思います。歓迎いたします。利用

者様も外出することがお好きなようですので、地域の良いところを肌で感じて

いただけるのではないかと思います。

地域関係者   地域の方からは高齢者施設だと聞いていましたが、実際には様々な年齢の方が

入所されているのだと知りました。６５歳以上の方が入所する施設が少ないと

いうところは、地域のこれからの課題だと思いました。

１０ その他

   次回は７月に開催予定

１１ 事務局より閉会挨拶